От работодателя
Директор
БУ «Ханты-Мансийский
комплексный-центр социального
обслуживания населения»

От работников
Председатель

первичной профсоюзной
организации БУ «Ханты-Мансийский

комплексный центр социального
обслуживания населения»

А.П. Брехт

« У У » £? 2025 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №3
к коллективному договору между работниками и работодателем

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Ханты-Мансийский комплексный центр социального

обслуживания населения» на 2023-2026 годы

Xправление экономического
развития и инвестиций

Администрации г. Ханты-Мансийска
ЗАРЕГИСТРИРОВАН

Коллективный договор (соглашение)

г. Ханты-Мансийск
2025 год

Дополнительное соглашение № 3
о внесении изменений и дополнений

в коллективный договор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Ханты-Мансийский комплексный центр

социального обслуживания населения»
г. Ханты-Мансийск «___»_______ 2025 г.

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Ханты-Мансийский комплексный центр социального обслуживания
населения», в лице директора Завтур Марии Александровны, действующего
на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной
стороны и

коллектив работников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Ханты-Мансийский комплексный центр
социального обслуживания населения», в лице специалиста по охране труда
административно-хозяйственной части, председателя первичной
профсоюзной организации работников Брехт Александра Пиюсовича,
именуемый в дальнейшем «Профсоюзный комитет», с другой стороны, в
дальнейшем именуемые «Стороны», в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 05.02.2025 №36-п «О внесении изменений в
некоторые постановления правительства Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры» заключили настоящее дополнительное соглашение № 3 к
коллективному договору бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Ханты-Мансийский комплексный центр
социального обслуживания населения» на 2023-2026 годы (далее
коллективный договор), о нижеследующем:

1. Приложение № 6 к коллективному договору изложить в
следующей редакции:

Приложение № 6

к коллективному договору
БУ «Ханты-Мансийский комплексный центр

социального обслуживания населения»

Перечень и нормы
выдачи специальной одежды и обуви, предоставляемых
бесплатно работникам при исполнении ими служебных

обязанностей
2

Должность Наименование спецодежды Норма
выдачи

Срок
носки
(лет)

Приказ Министерства труда и
социальной защиты РФ от 29.10.2021 № 767н

Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий

Костюм для; защиты от
механических воздействий
(истирания)

Г 1

(п.4030), приложение 2 и. 4.7. Пальто, полупальто, плащ для
защиты одежды от воды

1 2

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий
(ударов)

1 1

•

Перчатки для защиты от
механических воздействий
(истираний) .

12 1

Головной убор для защиты от
общих производственных
загрязнений

1 . 1

Каскетка защитная от
механических воздействий

1 ■ 2

Куртка утепленная 1 1,5 ■
Брюки утепленные 1 1,5
Валенки . 1 2 .
Сапоги кожаные утепленные 1 2

Дворник (п. 997)
приложение 2 п. 4.7.

Жилет сигнальный повышенной J 1
видимости 1

1

Костюм для защиты от
механических . воздействий
(истирания)

■

1 1

Пальто, полупальто, плащ для
защиты от воды

1 I 2

' ' <

Обувь специальная для защиты от
механических . воздействий
(ударов), от общих
производственных загрязнений

1
1

Перчатки для защиты от воды и 12 1

Перчатки для защиты от
механических воздействий
(истирания)

12 1

Головной убор для защиты от
общих производственных
загрязнений

■ 1 1

Куртка утепленная . 1 1,5
Брюки утепленные 1 1,5
Валенки 1 2
Сапоги кожаные утепленные 1 2

Фельдшер
(п. 4982)

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений

2 1

3

или ■
Халах для защиты от общих
производственных загрязнений
Обувь специальная для защиты от
общих производственных
загрязнений, механических
воздействий (истирания) и
скольжения

1 1

Очки защитные от механических
воздействий, в том числе с
покрытием от запотевания

1 1

Противоаэрозольные,
противоаэрозольные с
дополнительной защитой от паров
и газов средства индивидуальной
защиты органов дыхания с
фильтрующей лицевой частью -
фильтрующие полумаски'

1 До
износа

Повар (п. 3593) Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий
(истирания) '

1 1

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий
(истирания)

1 1

Головной убор для защиты от
общих производственных
загрязнений

1 1

Уборщик служебных помещений
(л.4932)

'

Костюм для защиты от
механических воздействий
(истирания)

1 1

' Обувь специальная для защиты от
механических воздействий
(ударов) и от скольжения

1 ; 1

Перчатки для защиты от
механических воздействий
(истирания)

12 1

Головной убор для защиты от
общих производственных
загрязнений .

1 1

Врач (п. 829) Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений
или
Халат для защиты - от общих
производственных загрязнений

2 1

Обувь специальная для защиты от
общих производственных
загрязнений, механических
воздействий (истирания) и
скольжения

1 1

. .

4

Очки защитные от механических
воздействий, в том числе с
покрытием от запотевания .

1 1

Противоаэрозольные и
пр отиво аэр оз ольные с
дополнительной защитой от газов
и паров средства индивидуальной
защиты органов дыхания с
фильтрующей лицевой частью -
фильтрующие полумаски

1
'

ДО

износа

Старшая медицинская
сестра, медицинская сестра,

медицинская сестра по
массажу (п.2435)

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений
или .
Халат для защиты от общих
производственных загрязнений

2 1

Обувь специальная для защиты от
общих производственных
загрязнений, механических
воздействий (истирания) и
скольжения

1 1

Очки защитные от механических
воздействий, в том числе с
покрытием от запотевания

1
1

Противоаэрозольные, с
дополнительной защитой от паров
и газов средства индивидуальной
защиты органов дыхания с
фильтрующей лицевой частью -
фильтрующие полумаски .

1 До
износа

Кастелянша (п. 1491) Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений

1 1

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий
(истирания)

1 1

Кладовщик (п. 1511) Костюм для защиты от. общих
производственных загрязнений

, 1 1

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий
(ударов)

1 1

Кухонный рабочий (п.
' ,1776)

Костюм для защиты от
механических воздействий
(истирания)

.1 1

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий
(ударов)

1 1

Перчатки для защиты от
механических воздействий
(истирания)

12 1

Головной убор для защиты от 1 1
общих производственных
загрязнений |

1

5

Водитель автомобиля
(п.783)

Жилет сигнальный повышенной
видимости

1 1

Костюм для защиты от
механических воздействий
(истирания)

1 2

Пальто, полупальто, плащ для
защиты от воды

1 1

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий
(истирания)

1 1

Перчатки для защиты от
механических воздействий
(истирания)

12 1

Головной убор для защиты от
общих производственных
загрязнений

1 1

Очки защитные от
ультрафиолетового излучения,
слепящей яркости

1 1

За счет средств от приносящей доход деятельности

Повар, кухонный рабочий,
буфетчик

Фартук прорезиненный 1 До
износа

Помощник по уходу
специализированного
отделения, отделения-
интерната малой
вместимости

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений
или
Халат для защиты от общих
производственных загрязнений

2 1

Обувь комнатная для защиты от
общих производственных
загрязнений и скольжения .

1 1

Буфетчик Костюм для защиты от
механических воздействий
(истирания)

1 1

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий
(■ударов)

1 1

Головной убор для защиты от
общих производственных
загрязнений

1 1 п

Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от
26.09.2014 г. в новой редакции с изменениями ( Постановление Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 05.02.2025 №36-п)

Помощник по уходу
отделения социального
обслуживания на дому,

отделения долговременного

Халат или фартук
хлопчатобумажный (шт.)

2 1

Обувь домашняя (из
этиленвинилацетата) (шт.)

1 1 '

Перчатки хозяйственные (пара) 12 . 1
6

ухода Перчатки медицинские (по
размеру (пара)

750
■

Сумка хозяйственная на колесах*
(шт.)

1 5

Мобильный телефон с
корпоративной SIM-картой (шт.)

1 3

* Предоставляется работникам организаций социального обслуживания Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, оказывающих социально-бытовую услугу
«Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка продуктов питания,
промышленных товаров первой необходимости, средств гигиены, средств ухода, книг,
газет, журналов»

Работодатель:
Бюджетное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа
-  . Югры «Ханты-Мансийский
комплексный центр социального
обслуживания населения»

От работников Учреждения:
Председатель первичной

профсоюзной организации
бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа
-  Югры «Ханты-Мансийский

комплексный центр социального
. обслуживания населения».

А.П. Брехт

«■А» О cL 2025 г.